
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

KRAŠTO APSAUGOS SISTEMOS ORGANIZAVIMO IR KARO TARNYBOS 

ĮSTATYMO NR. VIII-723 2, 18 IR 42 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2022 m. gruodžio 8 d. Nr. XIV-1646 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 2 straipsnio 37 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„37. Krizė suprantama taip, kaip ji apibrėžiama Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir 

civilinės saugos įstatyme.“ 

 

2 straipsnis. 18 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 18 straipsnio 1 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) ekstremaliųjų situacijų atvejais, kai ekstremaliojo įvykio mastas sparčiai didėja, tam 

tikroms gelbėjimo ir kitų neatidėliotinų darbų užduotims ekstremaliosios situacijos židinyje atlikti, 

taip pat ekstremaliųjų situacijų atvejais, kai ekstremaliojo įvykio mastas sparčiai didėja ir kai 

siekiant išvengti grėsmės visuomenės rimčiai yra būtina padėti policijos, Valstybės sienos 

apsaugos tarnybos ar Viešojo saugumo tarnybos pajėgoms vykdyti jų funkcijas;“. 

2. Pakeisti 18 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Šio straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytais atvejais kariniai vienetai gali būti pasiųsti 

padėti civilinės saugos pajėgoms krašto apsaugos ministro įsakymu, krašto apsaugos ministrui 

gavus Nacionalinio saugumo komisijos arba savivaldybės, kurios teritorijoje yra ekstremaliosios 

situacijos židinys, administracijos direktoriaus rašytinį prašymą. Karinių vienetų ir civilinės saugos 

pajėgų veiksmai koordinuojami pagal kariuomenės vado ar jo įgaliotų karinių vienetų vadų ir 

civilinės saugos pajėgų vadovų iš anksto patvirtintus sąveikos planus, išskyrus atvejus, kai siekiant 

išvengti grėsmės visuomenės rimčiai yra būtina padėti policijos, Valstybės sienos apsaugos tarnybos 

ar Viešojo saugumo tarnybos pajėgoms vykdyti jų funkcijas. Kai siekiant išvengti grėsmės 

visuomenės rimčiai yra būtina padėti policijos, Valstybės sienos apsaugos tarnybos ar Viešojo 

saugumo tarnybos pajėgoms vykdyti jų funkcijas ir kai šiuo tikslu pasitelkiami kariniai vienetai, 

karinių vienetų ir šių civilinės saugos pajėgų veiksmus koordinuoja ekstremaliosios situacijos 

operacijų vadovas.“ 

3. Pakeisti 18 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 



 2 

„2. Šio straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytais atvejais kariniai vienetai gali būti pasiųsti 

padėti civilinės saugos pajėgoms krašto apsaugos ministro įsakymu, krašto apsaugos ministrui 

gavus Nacionalinio saugumo komisijos arba savivaldybės, kurios teritorijoje yra ekstremaliosios 

situacijos židinys, mero rašytinį prašymą. Karinių vienetų ir civilinės saugos pajėgų veiksmai 

koordinuojami pagal kariuomenės vado ar jo įgaliotų karinių vienetų vadų ir civilinės saugos pajėgų 

vadovų iš anksto patvirtintus sąveikos planus, išskyrus atvejus, kai siekiant išvengti grėsmės 

visuomenės rimčiai yra būtina padėti policijos, Valstybės sienos apsaugos tarnybos ar Viešojo 

saugumo tarnybos pajėgoms vykdyti jų funkcijas. Kai siekiant išvengti grėsmės visuomenės rimčiai 

yra būtina padėti policijos, Valstybės sienos apsaugos tarnybos ar Viešojo saugumo tarnybos 

pajėgoms vykdyti jų funkcijas ir kai šiuo tikslu pasitelkiami kariniai vienetai, karinių vienetų ir šių 

civilinės saugos pajėgų veiksmus koordinuoja ekstremaliosios situacijos operacijų vadovas.“ 

4. Pakeisti 18 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Šio straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodytu atveju kariniai vienetai siunčiami padėti 

institucijoms, užtikrinančioms Nepaprastosios padėties įstatymo vykdymą, krašto apsaugos 

ministro įsakymu, gavę institucijos, atsakingos už nepaprastosios padėties valdymą, vadovo rašytinį 

prašymą. Karinių vienetų sąveiką su kitomis valstybės ir savivaldybių institucijomis koordinuoja 

institucijos, atsakingos už nepaprastosios padėties valdymą, vadovas.“ 

 

3 straipsnis. 42 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 42 straipsnį 51 dalimi: 

„51. Krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymo nustatytais atvejais, tvarka ir sąlygomis 

profesinės karo tarnybos kariai gali būti laikinai pasitelkti Nacionalinio krizių valdymo centro 

funkcijoms atlikti.“ 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio įstatymo 2 straipsnio 3 dalį, įsigalioja 2023 m. sausio 1 d. 

2. Šio įstatymo 2 straipsnio 3 dalis įsigalioja 2023 m. balandžio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir
karo tarnybos įstatymo Nr. VIII-723 2, 18 ir 42 straipsnių
pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-12-08 Nr. XIV-1646
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-12-23 08:08:36
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-12-23 08:08:56
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-02 - 2024-12-01
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.101

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-12-25)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5a2641507d2211edbdcebd
68a7a0df7e

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-12-25 01:26:11 TAIS


